functo per fornicationem illatæ; quæ ratio
in viro quam muliere fornicante tener.

Q. 6. Quomodo constare debeat de obitu
jugis, ut liceat ad secunda vota transire? Certitudo moralis requiritur, sive quis priâ, sive authoritare judicis velit concur
re secundas nuptias. cap. 2. b. t. c. 19. de
sal. Ratio; quia novi matrimonii contrahendit in præjudicium prioris conjugis, si superstes est, qui proinde jure suo in casu de
bio spoliari non debet. Habetur autem in certitudo non præcisè per famam, nuptiam ab incerto authore & saepe fallaci, nimirum mul concurrant alia adminicula, præmissiones, & conjecturæ vehementes: que una fama etiam adminiculata probari debet per testes duos omni exceptione maiores. Habetur certitudo moralis per testimonium præcisè & secundum se, nisi aliae concurredent circumstantiæ, aut major probatio habetur possit. Itaque habetur per attestacionem Magistratus vel Civilis, vel Militaris, vel Ecclesiastici, Parochi, Notarii publici, duorum testimoniis de visu &c.

Q. 7. Quid si stante dubio de morte prioris jugis secundum matrimonium fuerit contractus an uti licebit matrimonio, vel illud est disjunctum? **Resp.** ad 1. Qui stante dubio, adeoque in transit ad secundas nuptias (idem est de eis qui b. f. iniit matrimonium, & deinde diuine re incipit de morte prioris conjugis) penitentia

non potest debitum; quia nemo potest uti re, de quâ dubitat, an sit sua. Tenetur tamen reddere debitum alteri in b. f. constituto; quia is Jure suo privari non debet absque culpâ suâ ob alterius f. m. c. 6. de eo, qui cogn.

Resp. ad 2. Matrimonium secundum contrahendum cum tali dubio ex parte unius non statim est dissolvendum. c. 2. h. t. neque etiam dum contractum est cum dubio ex parte utriusque; quia etiam in hoc casu pro possessione & valore matrimonii standum, quamdiu non constat de contrario, tametsi possessio illa contrahentium Juris utendi matrimonio sit infructuosa. Si tamen conjux secundas nuptias b. f. & forte etiam Judicio Ecclesiæ iniisset, & ex secundo viro suscepisset liberos, nullaque cum eo remanere, reduce viro priore, remanere cum secundo non potest, sed conjugaliter debet convivere primo. c. I. caus. 34. q. 2. c. 2, ibid. & c. 2. h. t. & patet, quia secundum matrimonium nullum fuit.

Q. 8. Quid sit benedictio nuptiarum, & num adhibenda secundis nuptiis? Resp. 1. nomine Benedictionis hic veniunt preces & ceremoniae ex praescripto Ecclesiæ adhiberi solitæ in solennitate nuptiarum. can. I. caus. 30. q. 5. quæ tum ad maiorem Sacramenti honorem, tum ad impetrandam Neo-Sponsis gratiam adhibentur. Videatur de his Trid. Sess. 24. de Sacr. matrim. can. II. & Sess. 24. c. I. v. prater. de reform. matrim.

Resp. 2. Ex præcepto adhiberi debet benedictio

Liber IV.

H

in

in primis nuptiis can. 3. & 5. caus. 30. q. 1.
Trid. cit. quod tamen præceptum secluso
temptu non obligat sub mortali, quia non ei
gravi materia.

*Resp. 3. In secundis nuptiis adhiberi benedictio
non debet, quantum est de Jure communione
uterque, vel alteruter in priori matrimonio
neditcionem suscepit, secus si neuter eam au-
pit. c. vir autem. 3. b. t. ita dicitur: Vir
vel mulier ad bigamiam transiens non debet ab
bytero benedici. cum ergo loquatur textus de
ctivè, vir vel mulier, si alteruter benedictionem
acepit in primo conjugio, ejus iteratio
jure communi, prohibetur: dico, specta
Communi; quia consuetudine benedictio Secun-
dalis in pluribus Diœcesibus secundis nuptiis de-
peditur, quoties ea uni, maximè sponso,
aliquibus etiam sponso, in primis nuptiis non
impensa, eaque solùm omittitur, quando
ab utroque jam antè recepta.*

Pirb. b. t. n. 17.

O. A. M. D. G.

Finis IV. Libri.